
Parlament České republiky
Poslanecká sněmovna

2009
5. volební období

30.

USNESENÍ
Stálé komise pro sdělovací prostředky

ze 13. zasedání ze dne 26. 2. 2009

k bodu 

Poslanecký  návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon  č.  231/2001  Sb.,  o  provozování
rozhlasového  a  televizního  vysílání  a  o  změně  dalších  zákonů,  ve  znění  pozdějších
předpisů, a zákon č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění pozdějších předpisů (tisk
552)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
po  úvodním  slovu  předkladatele,  po  zpravodajské  zprávě  poslance  Z.  Novotného  a  po
rozpravě

Stálá komise pro sdělovací prostředky 

I. doporučuje Poslanecké sněmovně, aby vyslovila souhlas 
s  poslaneckým  návrhem  zákona,  kterým  se
mění zákon 
č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 
a  televizního  vysílání  a  o  změně  dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon
č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění
pozdějších předpisů (sněmovní 
tisk 552) s těmito pozměňovacími návrhy:

1. V čl. I bodě 1 se číslo „90“ nahrazuje číslem „80“.

2. V čl. I bodě 2 se číslo „90“ nahrazuje číslem „80“.

3. V čl. I se bod 4 zrušuje. Ostatní body se přeznačí.



4. V čl. I bodě 5 (původním bodě 6), v § 21 odst. 10 se slova „jiného
provozovatele  vysílání“  nahrazují  slovy  „jiného  provozovatele
rozhlasového  vysílání  s licencí“  a na  konci  odstavce  se  tečka
nahrazuje čárkou a doplňují se slova „pokud tím nedojde ke změně
základní  programové  specifikace.  Provozovatel  vysílání  s licencí
nesmí přebírat program ani části programu od provozovatele vysílání
ze zákona.“.

5. V čl. I bod 6 (původní bod 7) zní:

„6. V § 31 se doplňuje odstavec 5, který zní:

„(5)  Provozovatel  rozhlasového  nebo  televizního  vysílání  je
oprávněn  do  vysílání  současně  zařazovat  i  pořady,  programové
prvky  a  další  části  vysílání,  zejména  reklamu  a  teleshopping,
s regionálně  odlišným  obsahem.  Provozovatel  celoplošného
rozhlasového  a  televizního  vysílání  s licencí  je  povinen  vysílat
celoplošně  bez  zařazování  pořadů  a  dalších  částí  vysílání,
programových  prvků  a  reklamy  s regionálně  odlišným  obsahem
minimálně 85% týdenního vysílacího času.“.“.

6. V čl.  I  bodě  7  (původním bodě  8),  v  §  56  odst.  2  se  číslo  „400“
nahrazuje číslem „300“.

7. V čl.  I bodě  7  (původním bodě  8),  v  §  56  odst.  3  se  číslo  „400“
nahrazuje číslem „300“.

8. V čl.  I  bodě 8 (původním bodě 9),  v § 57 se číslo „90“ nahrazuje
číslem „80“.

9. V čl. I bodě 8 (původním bodě 9), v § 57 se dosavadní text označuje
jako odstavec 1 a doplňují se odstavce 2 a 3, které znějí:

„(2)  Provozovatelé  vysílání,  kteří  šíří  nebo  šířili  své  vysílání
v rámci  programové  sítě,  nejsou  oprávněni  po  dobu  platnosti
udělené  nebo  prodloužené  licence  změnit  programovou  síť  nebo
změnit provozovatele vysílání, od kterého přejímají program.

(3)  Ustanovení  odstavce 2 je  závazné i  pro  případné právní
nástupce provozovatelů vysílání.“.

10. Článek II zní:
„Čl. II

Přechodná ustanovení



1. Provozovatel rozhlasového vysílání s licencí, který vysílá na
základě licence udělené mu Radou pro rozhlasové a televizní vysílání
(dále jen „Rada“) přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a který
se písemně zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na
zemské  digitální  rozhlasové  vysílání  a  na  základě  usnesení  vlády
o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání ukončí analogové
vysílání, je oprávněn písemně požádat Radu o udělení transformační
licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 2025.
Účastníkem řízení o udělení transformační licence je pouze žadatel.
Správní poplatky při udělení transformační licence se řídí stejnými
pravidly jako při udělení nové licence.

2.  Žádost  o  udělení  transformační  licence  obsahuje  kromě
obecných náležitostí podání náležitosti žádosti o licenci podle § 14
odst.  1 až 4 zákona č.  231/2001 Sb.;  podklady, které má Rada k
dispozici, se nepředkládají. Žádost o transformační licenci musí být
Radě doručena v období od počátku  24. do konce 18. měsíce před
pozbytím platnosti stávající licence.

3.  V  žádosti  o  transformační  licenci  může  provozovatel
rozhlasového vysílání s licencí zároveň požádat o souhlas se změnou
právní formy společnosti; Rada žádosti vyhoví, půjde-li o změnu na
akciovou  společnost  s  akciemi  znějícími  na  jméno  nebo  na
společnost  s ručením  omezeným.  Fyzická  osoba,  která  je
provozovatelem  rozhlasového  vysílání  s licencí,  může  v žádosti  o
transformační  licenci  zároveň  požádat,  aby  licence,  která  jí  byla
udělena, byla převedena na právnickou osobu; Rada žádosti vyhoví
pouze  v případě,  že  půjde  o  právnickou  osobu,  v níž  má  fyzická
osoba 100% majetkovou účast.

4. Rada udělí transformační licenci do 60 dnů ode dne podání
žádosti. Rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje
náležitosti podle § 18 odst. 3 a 4 zákona č. 231/2001 Sb. Rozhodnutí
Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro
vysílání shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí  o udělení
licence, na základě které provozovatel rozhlasového vysílání vysílá
s výjimkou doby,  na kterou se licence uděluje  podle  §  18 odst.  4
písm. d)  zákona č.  231/2001 Sb.  Pokud Rada ve stanovené lhůtě
nerozhodne, má se za to, že transformační licence byla na základě
podané  žádosti  udělena  k poslednímu  dni  stanovené  lhůty  podle
věty první.

5. Transformační licence zaniká
a) dnem 10. října 2025,
b) z důvodů uvedených v § 24 zákona č. 231/2001 Sb.

6.  Rada  je  oprávněna  vydat  licenci  k rozhlasovému  vysílání
šířenému prostřednictvím vysílačů analogově tak, aby její platnost, a



to i včetně prodloužení podle § 12 zákona č. 231/2001 Sb., skončila
nejpozději 10. října 2025.“.

11. V čl. IV se slova „do 31. ledna 2009“ nahrazují slovy „do 31. ledna
2010“ a částka „27.604,- Kč“ se nahrazuje částkou „28.232,- Kč“.

II. pověřuje předsedu komise poslance V. Jandáka, aby toto usnesení
předložil předsedovi Poslanecké sněmovny Parlamentu;

III. pověřuje zpravodaje  komise  poslance  Z.  Novotného,  aby  na
schůzi  Poslanecké  sněmovny  podal  jako  zpravodaj
zprávu  o  výsledcích  projednávaní  tohoto  zákona  na
zasedání Stálé komise pro sdělovací prostředky.

IV. zmocňuje zpravodaje  komise  poslance  Z.  Novotného,  aby  ve
spolupráci  s legislativním  odborem  Kanceláře
Poslanecké  sněmovny  provedl  příslušné  legislativně
technické úpravy. 



Zbyněk Novotný, v.r. Vítězslav Jandák, v.r.
zpravodaj předseda Stálé komise pro sdělovací prostředky


	USNESENÍ
	Stálá komise pro sdělovací prostředky


